
Výroční zpráva školy 

Základní škola a Mateřská škola Tetín, okres Beroun
příspěvková organizace
Hradní 66, 266 01 Tetín

IČ 750 33 551

2021/2022

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb.



Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Obsah výroční zprávy za školní rok 2021/2022 strana

1. Základní údaje o škole 3

1. 1 Škola 3

1. 2 Zřizovatel 3

1. 3 Součásti školy 3

1. 4. Základní údaje o částech školy 3

1. 4. 1 Počet dětí mateřské školy k 30. 6. 2022 4

1. 4. 2 Počet žáků základní školy k 30. 6. 2022 4

1. 5  Materiálně-technické podmínky školy 4

1. 5. 1 Materiálně-technické podmínky školy MŠ Župní 13 4

1. 5. 2 Materiálně-technické podmínky školy MŠ Hradní 66 5

1. 5. 3 Materiálně-technické podmínky školy ZŠ Hradní 66 5

1. 6 Údaje o školské radě 6

2. Přehled oborů školy 7

2. 1 Obory vzdělávání 7

2. 2 Vzdělávací programy 7

2. 3 Učební plán základní školy 7

2. 3. 1 ŠVP ZV Naše škola 3. - 5. ročník 7

2. 3. 2 ŠVP ZV Naše škola 1. - 2. ročník 8

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 8

3. 1 Počet pracovníků celkem 8

3. 2 Údaje o pedagogických pracovnících 9

3. 3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 9

3. 4 Údaje o nepedagogických pracovnících školy 10

3. 5 Zaměstnanci členěni podle věku 10

4. Zápis dětí a žáků do školy 11

4. 1. Zápis dětí do mateřské školy 11

4. 2 Zápis žáků k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 11

5. Hodnocení žáků 11

5. 1 Přehled o prospěchu žáků za 1. pololetí 11

5. 2 Přehled o prospěchu žáků za 2. pololetí 12

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 1

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

5. 3 Přehled o chování žáků za 1. pololetí 12

5. 4 Přehled o chování žáků za 2. pololetí 12

5. 5 Údaje o zameškaných hodinách 13

5. 6 Pochvaly ředitele školy 13

5. 7 Údaje o inkluzivním vzdělávání 13

5. 8 Údaje o výsledcích výchovně vzdělávacího procesu 14

5. 8. 1 Organizace výchovně vzdělávacího procesu 14

5. 8. 2 Průběh a výsledky vzdělávání 14

5. 8. 3 Materiální podpora výuky 14

5. 8. 4 Hodnocení žáků 14

6. Prevence sociálně patologických jevů 15

7. Údaje o DVPP pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 15

7. 1 DVPP v mateřské škole 15

7. 2 DVPP v základní škole 17

8. Údaje o aktivitách školy 20

8. 1 Akce mateřské školy 20

8. 2 Akce základní školy 21

8. 3 Akce školní družiny 23

8. 4 Soutěže 24

8. 5 Mimoškolní akce pro veřejnost 24

8. 6 Mimoškolní akce - účast na akcích pořádaných zřizovatelem 24

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 25

10. Údaje o kontrolní činnosti ve škole 25

11. Základní údaje o hospodaření školy 25

11. 1. Čerpání finančních prostředků za rok 2021 25

12. Údaje o realizovaných projektech ve škole z cizích zdrojů 26

13. Spolupráce s jinými subjekty a organizacemi 27

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 2

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

1. Základní údaje o škole

1. 1 Škola

Název školy Základní škola a Mateřská škola Tetín, okres Beroun

Adresa školy Hradní 66, 266 01 Tetín

příspěvková organizace

IČO 75033551

IZO 650014383

Datová schránka v9kmie8

Číslo účtu 51 - 486 642 0207/0100, KB Beroun

Vedení školy ředitel: Mgr. Ladislava Malířová
zástupce ředitele pro MŠ: Eva Burden Fainová

Kontakt tel.: 311622295 (ZŠ), 311622354 (MŠ)
e-mail: reditel@skolytetin.cz, info@skolytetin.cz,
skolka.tetin@gmail.com

1. 2 Zřizovatel

Název zřizovatele Obec Tetín

Adresa zřizovatele Na Knížecí 2, 266 01 Tetín

Kontakt tel.:  311622316
fax:  311622316
e-mail: ou@tetin.cz

1. 3 Součásti školy Kapacita

Mateřská škola 35

Základní škola 80

Školní družina 75

Školní jídelna 90

1. 4 Základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet
tříd/oddělení

Počet dětí/žáků Počet žáků na třídu Počet účastníků na
skupinu

Mateřská škola 2 35 17,5

Základní škola 5 65 13

Školní družina 2 59 29,5

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 3

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

1. 4. 1 Počet dětí mateřské školy

Třída Počet dětí Dívky Chlapci

MŠ 1, Župní 13 20 7 13 Eva Burden Fainová
Michaela Bárová, DiS.
Pavla Wilhamová, DiS.
Hana Hejnová
Bc. Jindřiška Kahlertová

MŠ 2, Hradní 66 15 7 8

Celkem 35 14 21

1. 4. 2 Počet žáků základní školy k 30. 6. 2022

Třída Počet Dívky Chlapci Třídní učitelka

1. 11 4 7 Mgr. Alena Bartoníčková

2. 14 7 7 Mgr. Jitka Štencová

3. 17 7 10 Mgr. Petra Fafková

4. 15 5 10 MgA. Markéta Mrzenová

5. 8 8 0 Mgr. Alena Bartoníčková

Celkem 65 31 34

1. 5 Materiálně technické podmínky školy

1. 5. 1 Materiálně technické podmínky mateřské školy MŠ 1, Župní 13

Herna 1 místnost společná i pro odpolední odpočinek.

Odborné pracovny, knihovna Jídelna slouží i jako místnost pro pracovní a výtvarné
činnosti, dětská knihovna je k dispozici v herně.
Odborná knihovna pro pedagogy je k dispozici v
herně mateřské školy a v ředitelně mateřské školy.

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Skluzavky, prolézačky, přístřešek se stolečky a
židlemi pro děti - využíváno pro venkovní aktivity,
pískoviště se zakrytím. Uložení hraček ve venkovním
přístřešku.

Hygienické vybavení 5 toalet pro děti, umývárna, 1 toaleta pro pracovníky,
výlevka na vodu.

Dětský nábytek Udržovaný.

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,
sportovním nářadím apod.

Udržované, doplňováno dle potřeby.

Vybavení dětské a odborné knihovny Knihovna dětská a odborná, postupně doplňována
dle potřeby.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 4

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou SMART TV, DVD, 1 stolní počítač v ředitelně, včetně
internetu, tiskárna, 2 kopírky z toho 1 multifunkční,
notebooky.

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,
sportovním nářadím apod.

Vybavení je vyhovující a odpovídá potřebám
mateřské školy. Postupně dochází k obnově učebních
pomůcek.

Investiční rozvoj -

1. 5. 2 Materiálně-technické podmínky mateřské školy MŠ 2, Hradní 66

Učebny, herny 1 místnost společná i pro odpolední odpočinek.

Školní zahrada 1 školní zahrada s herními prvky, pískovištěm se
zakrytím a přístřeškem pro uložení hraček.

Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna Herna se používá  jako místnost pro pracovní a
výtvarné činnosti, zároveň je i jídelnou, dětská
knihovna a odborná knihovna pro pedagogy je k
dispozici v herně.

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Přilehlá zahrada slouží k aktivitám a odpočinku dětí.
Pískoviště se zakrytím, hrací prvek se skluzavkou,
zahradní domek, kladina a opičí dráha. Uložení
hraček ve venkovním přístřešku.

Hygienické vybavení 3 toalety pro děti, umývárna, 1 toaleta  pro
pracovníky, výlevna

Dětský nábytek Udržovaný.

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,
sportovním nářadím apod.

Udržované, doplňováno dle potřeby.

Vybavení dětské a odborné knihovny Knihovna dětská a odborná, postupně doplňována
dle potřeby.

Vybavení audiovizuální a výpočetní technikou 1 SMART TV, notebook, multifunkční tiskárna,
interaktivní tabule s dataprojektorem, 10 tabletů.

1. 5. 3 Materiálně-technické podmínky základní  školy

Učebny Přízemí: 2 učebny  - z toho 1 učebna je zároveň
kmenovou třídou 2. ročníku, školní knihovnou a
školní jídelnou, druhá učebna je kmenovou třídou
1. ročníku se samostatným vchodem, šatnou a
hygienickým zázemím, součástí přízemí je
1 společná herna.
První patro: 2 učebny s relaxačním koutkem na
společné chodbě, sborovna.
Podkroví: přírodovědná učebna, kabinet, spisovna s
ředitelnou, bezbariérové WC, klimatizace,
nastavitelné elektrické žaluzie.
Mezipatro: hygienické zázemí.
Vzduchotechnika a konektivita v celé budově.

Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna Podkroví: přírodovědná učebna, kabinet pro uložení
výukových pomůcek.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 5

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

První patro: 2 učebny s výpočetní technikou.
V celé budově: 5 učeben vybavených interaktivními
panely, tablety pro výuku v dokovacích stanicích,
notebooky pro žáky v přírodovědecké  laboratoři.

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Kmenové třídy jsou využívány pro aktivity školní
družiny, sportovní veřejné hřiště pro potřeby školní
družiny. Školní zahrada se zakrytým pískovištěm,
skluzavkou a opičí dráhou.

Sportovní zařízení Tartanové hřiště u školy, prostor pro stolní tenis, dále
využíváme sportovní areál u fotbalového hřiště se
zázemím a vnitřní prostory budovy místního Sokola
pro výuku tělesné výchovy, plavecký výcvik je
zajišťován prostřednictvím Plavecké školy při TJ
Lokomotiva Beroun.

Dílny a pozemky Školní zahrada a skleník pro výuku pracovních
činností.

Žákovský nábytek Udržovaný, z větší části výškově nastavitelný.

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,
sportovním nářadím apod.

Vybavení je vyhovující a odpovídá potřebám školy
(výukové programy, interaktivní učebnice,
encyklopedie, slovníky, výukové karty, stavebnice,
nové pomůcky na přírodovědu a prvouku - modely
vesmíru, model kostry, modely vnitřních orgánů;
míče, lana, žebříky, kruhy, švihadla, badminton,
florbal, stůl na stolní tenis, stavebnice Lego, Seva,
robotické Lego, deskové a logické hry). Postupně
dochází k obnově učebních pomůcek.

Hygienické vybavení Zrekonstruované toalety a umývárny v základní
škole.

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Učebnice, interaktivní učebnice, pracovní sešity,
výukové programy další výukové materiály k výuce.

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Kabinet na mapy a nástěnné obrazy, obrazy jsou
postupně vyřazovány a doplňovány novými.

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 23 stolních počítačů v kmenových učebnách, 5
interaktivních panelů, 3 dataprojektory, 9 notebooků,
2 kopírky, 2 multifunkční tiskárny, 10 tabletů,
2 dokovací stanice na tablety, 6 grafických tabletů, 3
CD přehrávače, 3 WEB kamery, 2 fotoaparáty,
1 kamera, 1 reproduktor s mikrofonem,
5 elektronických WeDo lego stavebnic, 5 velkých
mikroskopů, 5 sad PASCO systému na měření
fyzikálních veličin, 6 elektronických stavebnic Boffin,
6 iRobotů.

1. 6  Údaje o školské radě

Školská rada je šestičlenná a pracuje ve složení:
Předseda školské rady:

Členové školské rady:

Ing. Michal Hejna

Veronika Červená
Mgr. Alena Bartoníčková
Alena Nováková
Bc. Ivana Mesteková
Bc. Anežka Beščecová

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 6

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Komentář:
Dne 6. 9. 2021 schválila školská rada výroční zprávu školy 2020/2021, školní řád základní školy a dodatek
č. 1 k ŠVP s č. j. 063/2021.
Ředitel vyhlásil dnem 10. 1. 2022 volby do školské rady. Volby z řad zákonných zástupců žáků proběhly
online přes platformu BAKALÁŘI ve dnech 11. 2. - 15. 2. 2022. Volby zástupců z řad pedagogů proběhly v
budově školy dne 16. 2. 2022. Na základě výsledků voleb byla ustanovena nová školská rada. První schůzku
školské rady svolal ředitel školy. Školská rada se sešla 17. 3. 2022 a 8. 9. 2022 a schválila svůj jednací řád.

2  Přehled oborů školy

2. 1 Obory vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy

7900A01 Mateřská škola RVP PV 2 třídy MŠ

7901C01 Základní škola RVP ZV 1..- 5. ročník

9999X08 Školní družina 2 oddělení

2. 2 Vzdělávací programy

Obor vzdělávání Školní vzdělávací program Zařazené třídy

Mateřská škola Hrajeme si pro život od 1. 9. 2011,
včetně dodatků.

2 třídy MŠ

Základní škola Naše škola od 1. 9. 2007, včetně
dodatků.

1..- 5. ročník

2. 3 Učební plán základní školy

2. 3. 1 ŠVP ZV Naše škola pro 3. - 5. ročník

Názvy vyučovacích předmětů:
1.

ročník
2.

ročník
3.

ročník
4.

ročník
5.

ročník
povinná
dotace

disponibilní
hodiny

Český jazyk 7 + 2 7 + 1 7 + 0 6 + 0 6 + 0 33 3

Etická výchova 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 5

Anglický jazyk x 0 + 2 3 + 0 3 + 0 3 + 0 9 2

Matematika 4 + 0 4 + 0 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 3

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 1  x x 6

1Přírodověda  x  x x 2 + 0 2 + 0 4

Vlastivěda x x x 1 + 0 1 + 0 2

Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 2 + 0 2 + 0 7
0Výtvarná výchova 1 + 0 1 + 0 1 1 + 0 1 + 0 5

Pracovní činnosti 1 + 0 1 + 0 1 1 + 0 1 + 0 5 0

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 7

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Tělesná výchova 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 10 0

Informatika x x 0 + 1 0 + 1 1 + 0 1 2

Celkem 21 22 25 25 25 102 16

2. 3. 2 Dodatek č. 1 k ŠVP PV Naše škola č. j. 063/2021; 1. - 2. ročník školní rok 2021/2022

Názvy vyučovacích
předmětů:

1.
ročník

2.
ročník

3.
ročník

4.
ročník

5.
ročník

povinná
dotace

disponibilní
hodiny

Český jazyk 7 + 1 7 + 0 7 + 0 6 + 0 6 + 0 33 1

Etická výchova 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 5

Anglický jazyk 0 + 1 0 + 2 3 + 0 3 + 0 3 + 0 9 3

Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 5

Prvouka 1 + 0 2 + 0 2 + 0 x x 5

2Přírodověda  x  x x 2 + 0 2 + 0 4

Vlastivěda x x x 1 + 1 1 + 1 2

Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 2 + 0 2 + 0 7
0Výtvarná výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 5

Pracovní činnosti 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 5 0

Tělesná výchova 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 10 0

Informatika x x x 1 + 0 1 + 0 2 0

Celkem 21 22 23 26 26 102 16

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

3. 1 Počet pracovníků celkem

Počet učitelů MŠ 5 + 3 (logopedická intervence, RD)

Počet učitelů ZŠ 8

Počet vychovatelů ŠD 8 + 1 (RD)

Počet asistentů pedagoga 8

Počet správních zaměstnanců ZŠ a MŠ 10

Počet zaměstnanců hrazených z jiných zdrojů 3

Komentář: Zvýšený počet zaměstnanců je způsobený částečnými úvazky k daným pracovním pozicím a
dlouhodobou pracovní neschopností 2 zaměstnanců.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 8

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

3. 2 Údaje o pedagogických pracovnících

Ředitel školy: Mgr. Ladislava Malířová

Zástupce ředitele školy: Eva Burden Fainová

Pedagogičtí pracovníci mateřské školy:
Eva Burden Fainová
Michaela Bárová, DiS.
Pavla Wilhamová, DiS.
Hana Hejnová
Bc. Jindřiška Kahlertová - DPP
Bc. Stránská Kateřina - RD - ukončeno k 31. 8. 2022
Bc. Červenková Michaela - logopedická intervence -
DPP
Hirnerová Gabriela - logopedická intervence - DPP

Pedagogičtí pracovníci školní družiny:
Karolína Malčeková, DiS.
Denisa Laura Malířová
Lucie Kostečková
Šárka Vopěnková
MgA. Markéta Mrzenová - DPP
Kamila Janečková, DiS. - DPP
Jana Vacková - DPP
Mgr. Alena Bartoníčková - DPP - ukončeno k 28. 2.
2022
Bc. Kateřina Stránská - RD - ukončeno k 31. 8. 2022

Personál financovaný ze ŠABLON III.
Ing. Jan Šudřich - DPP
Karolína Malčeková, DiS. - DPP
Petra Roziňáková - DPP - ukončeno k 28. 2. 2022

Pedagogičtí pracovníci základní školy:
Mgr. Ladislava Malířová
Mgr. Alena Bartoníčková
Mgr. Jitka Štencová
Mgr. Petra Fafková
MgA. Markéta Mrzenová
Mgr. Elena Běhounková
Kamila Janečková, DiS.
Barbora Ledvinová

Asistenti pedagoga v základní škole:
Alena Nováková
Lucie Kostečková
Petra Roziňáková
Denisa Laura Malířová
Karolína Malčeková, DiS.
Andrea Váňová
Stanislava Hahnová Šedinová
Šárka Vopěnková

Předmět speciální péče:
Mgr. Petra Fafková

Doučování z fondu Národní obnovy:
Mgr. Jitka Štencová - DPP
Mgr. Petra Fafková - DPP
Mgr. Alena Bartoníčková - DPP
Bc. Svitlana Rusyn - DPP
Mgr. Elena Běhounková - DPP

Komentář: Zvýšený počet pedagogických pracovníků školy je způsobený dlouhodobou pracovní neschopností
2 pedagogů.
Pracovní poměr ukončil 1 zaměstnanec dohodou o rozvázání pracovního poměru po ukončení rodičovské
dovolené.
V mateřské škole dokončili plnou kvalifikaci pro pozici učitel mateřské školy v průběhu školního roku
2 zaměstnanci.

3. 3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce

Učitelé 1. stupně 75 %

Učitelky MŠ 100 %

Vychovatelky ŠD 100 %

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 9

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

3. 4  Údaje o nepedagogických pracovnících

Administrativní pracovnice, pokladní Barbora Ledvinová
Jarmila Burianová - ukončení pracovního poměru k
17. 8. 2022

Účetní školy Monika Němečková

Archivní a spisová služba Miroslava Kopáčková - DPP

Správce IT Ing. Krtek Martin - DPP

Školník Stanislav Krtek

Uklízečka MŠ 1 Monika Červená

Výdej stravy MŠ 1 Monika Červená

Uklízečka MŠ 2 Miluška Červená

Výdej stravy MŠ 2, ZŠ Věra Senftová

Uklízečka ZŠ Miluška Červená
Věra Senftová
Alena Nováková

Komentář: Zvýšený počet zaměstnanců je způsobený částečnými úvazky pro danou profesi a dlouhodobou
pracovní neschopností administrativní pracovnice.
Dále ukončil pracovní poměr 1 administrativní pracovník z důvodu zdravotní nezpůsobilosti pro výkon
pracovní pozice.

3. 5 Zaměstnaci členěni podle věku  pohlaví

věk muži ženy celkem %

do 24 let 0 1 1 2,86

25 - 29 let 0 1 1 2,86

30 - 34 let 0 2 2 5,71

35 - 39 let 0 4 4 11,44

40 - 44 let 1 8 9 25,71

45 - 49 let 1 8 9 25,71

50 - 54 let 0 2 2 5,71

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 10

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

55 - 59 let 0 2 2 5,71

od 60 let 1 4 5 14,29

% 3 32 100,0 x

4 Zápis dětí a žáků do školy

4. 1 Zápis dětí do mateřské školy

Dívky Chlapci Celkem

Počet zapisovaných dětí 7 5 13

Počet zapsaných dětí 5 3 8

Z toho povinná předškolní docházka 1 1 2

4. 2 Zápis žáků k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol

Dívky Chlapci Celkem

Zapisování - poprvé u zápisu 5 9 14

Zapisování - přicházející po odkladu 2 4 6

Zapisování - přicházející po dodatečném odkladu 0 0 0

Zapsaní 4 10 14

Umístění žáků na střední školu - víceletá gymnázia 2 0 2

5 Hodnocení žáků

5. 1 Přehled o prospěchu žáků za 1. pololetí

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo
s vyznamenáním

Neprospělo
Nehodnoceno

Žáci s
dostatečnou

ø třídy

1. 10 + 4 INVZ 0 14 0 0 1,000

2. 14 0 14 0 0 1,039

3. 17 0 17 0 0 1,064

4. 15 + 1 INVZ 4 12 0 1 1,221

5. 8 + 2 INVZ 2 8 0 1 1,172

Celkem 64 + 7 INVZ 6 65 0 2 1,091

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 11

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Komentář: V 1. pololetí se 2 žáci odstěhovali.
Pedagogická rada v průběhu roku sleduje a vyhodnocuje prospěch a chování žáků.

5. 2 Přehled o prospěchu žáků za 2. pololetí

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo
s vyznamenáním

Neprospělo
Nehodnoceno

Žáci s
dostatečnou

ø třídy

1. 11 + 4 INVZ 0 14 1 0 1,015

2. 14 0 14 0 0 1,047

3. 17 1 16 0 0 1,147

4. 15 + 1 INVZ 4 12 0 1 1,238

5. 8 + 2 INVZ 3 7 0 1 1,236

Celkem 65 + 7 INVZ 8 63 1 2 1,137

Komentář: V 2. pololetí byl přijat žák se statusem uprchlíka.
Pedagogická rada v průběhu roku sleduje a vyhodnocuje prospěch a chování žáků.

5. 3 Přehled o chování žáků za 1. pololetí

Ročník Počet žáků Velmi
dobré

Uspokojivé Neuspokojivé Důtky ŘŠ Snížený stupeň

1. 10 + 4 INVZ 14 0 0 0 0

2. 14 14 0 0 0 0

3. 17 17 0 0 0 0

4. 15 + 1 INVZ 16 0 0 0 0

5. 8 + 2 INVZ 10 0 0 0 0

Celkem 64 + 7 INVZ 71 0 0 0 0

5. 4 Přehled o chování žáků za 2. pololetí

Ročník Počet žáků Velmi
dobré

Uspokojivé Neuspokojivé Důtky ŘŠ Snížený stupeň

1. 11 + 4 INVZ 15 0 0 0 0

2. 14 14 0 0 0 0

3. 17 17 0 0 0 0

4. 15 + 1 INVZ 16 0 0 0 0

5. 8 + 2 INVZ 10 0 0 0 0

Celkem 65 + 7 INVZ 72 0 0 0 0

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 12

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

5. 5 Údaje o zameškaných hodinách

1. pololetí omluvené ø 2. pololetí omluvené ø celkový
počet

celkový ø
21/22

1. ročník 777 777 77,70 582 582 58,20 1359 135,9

2. ročník 887 887 63,35 784 784 56,00 1671 119,35

3. ročník 1193 1193 70,17 884 884 52,00 2077 122,17

4. ročník 1010 1010 63,13 820 820 51,25 1830 114,38

5. ročník 589 589 73,63 448 448 56,00 1037 129,63

Celkem 4456 4456 69,60 3518 3518 54,69 7974 124,29

Komentář: Žáci mají zameškané hodiny omluveny od zákonných zástupců.

5. 6  Pochvaly ředitele školy

3. ročník za 1. místo v celostátním kole Matematickém klokanovi 2022

4. ročník za 7. místo v národní soutěži Pangea

5. ročník za 26. místo v národní soutěži Pangea

Komentář: Pochvaly třídního učitele jsou udělovány prostřednictvím jednotlivých vyučujících.

5. 7 Údaje o inkluzivním vzdělávání

PO 1
(PLPP)

PO 2 PO 3 PO 4 AP Pedagogická
intervence

(doučování)

PSPP Nadání, mimořádné
nadání

1. ročník 2 0 3 0 1 1 0 0

2. ročník 0 1 3 1 2 1 3 1

3. ročník 0 1 4 0 2 2 2 1

4. ročník 0 0 1 1 1 1 2 0

5. ročník 0 1 1 0 1 1 0 0

Celkem 2 3 12 2 7 6 7 2

Komentář: Pedagogické intervence byly poskytovány v rámci dotace doučování. Předmět pedagogické
speciální péče (PSPP) poskytovala Mgr. Petra Fafková, speciální pedagog.

PO 1 - podpůrné opatření poskytované žákům bez doporučení školského poradenského pracoviště je plně v
kompetenci školy.
PO 2 - 4 - podpůrné opatření doporučené školským poradenským zařízením.
Někteří žáci mají povoleno vzdělávání podle IVP se souhlasem zákonných zástupců, dle doporučení
školského poradenského pracoviště (ŠPP). Asistenti pedagoga jsou přítomni ve výuce dle doporučení ŠPP.
Předmět speciální péče je doporučen ŠPP a zajišťován speciálním pedagogem.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 13

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

5. 8 Údaje o výsledcích výchovně - vzdělávacího procesu

5. 8. 1 Organizace výchovně vzdělávacího procesu

Škola pracuje podle ŠVP pro mateřskou školu s názvem “Hrajeme si pro život”, v základní škole dle ŠVP
“Naše škola”. V mateřské škole se proces vzdělávání zaměřuje nejen na rozvoj a učení dítěte, ale zároveň na
vytváření jeho postojů a hodnotových orientací. V základní škole se proces vzdělávání zaměřuje na
osvojování strategií dovednosti k učení a motivaci žáků k celoživotnímu učení. Při výuce žáci diskutují,
obhajují si své postoje a názory, seznamují se se strategií řešení jiného žáka, pracují jednotlivě, ve dvojicích,
ve skupinách, vyhledají vhodná řešení. Matematiku vyučujeme metodou profesora Hejného. Do výuky je
zařazen i samostatný předmět Etická výchova od 1. do 5. ročníku. Začlenění tohoto předmětu do výuky vede k
prohlubování pozitivních vztahů mezi žáky a  jejich snadnější orientaci v mezilidských vztazích.
Výuka ve škole začíná v 8 hodin. Rozvrh odpovídá zákonným hygienickým normám. V souvislém sledu mají
žáci nejvýše 6 vyučovacích hodin. Škola je školou rodinného typu, všichni se vzájemně znají a jsou vedeni k
přátelským vztahům.
Škola má zpracovány školní řády, v základní škole i pravidla pro hodnocení prospěchu a chování žáků ve
výuce. Zákonní zástupci jsou s dokumenty seznámeni.
Mateřská škola používá nově aplikaci DIGIŠKOLKA, základní škola používá platformu BAKALÁŘI.
Žáci základní školy mají k dispozici školní e-maily. V rámci jednotlivých předmětů byly připraveny učebny
Classroom, někteří vyučující tyto učebny využívali i v době prezenční docházky do školy.
V mateřské škole i v základní škole jsou zprovozněny webové stránky pro předávání informací zákonným
zástupcům a veřejnosti. E-mailová komunikace je nastavena pro potřeby mateřské i základní školy mezi
zákonným zástupci. Dále jsou v základní škole 1x měsíčně informace vlepeny do žákovských diářů.
V šatnách mateřské školy jsou k dispozici nástěnky pro rodiče, v základní škole je umístěna venkovní vývěska
s důležitými informacemi. V jednotlivých šatnách mateřské i základní školy jsou k dispozici důležité dokumenty
pro zákonné zástupce.
Logopedická intervence je nabízena žákům mateřské i základní školy.

5. 8. 2 Průběh a výsledky vzdělávání

Výuka probíhá v souladu s obecnými cíli předškolního a základního vzdělávání, je orientovaná na
prohlubování klíčových kompetencí u dětí mateřské školy, žáků základní školy a účastníků školní družiny.
Získané kompetence tvoří základ k celoživotnímu vzdělávání, které prohlubuje, obnovuje nebo rozšiřuje
znalosti, vědomosti, dovednosti jednotlivců.
Za sledovaný školní rok byla situace ohledně covidu příznivější. Již nedocházelo k uzavírání celé školy, ale ze
strany krajské hygienické stanice byla nařízena karanténa určitých tříd. V druhém pololetí se již tato situace
stabilizovala. Bylo upuštěno od nošení respirátorů ve společných prostorách školy.
Na konci března nastoupil do školy ukrajinský žák z důvodu vojenské agrese Ruska na území Ukrajiny.
Docházelo k jeho postupnému začleňování do kolektivu třídy a školy. Cílem byla citlivá adaptace a postupné
získávání dovednosti domluvit se česky. Za pomoci organizace Sokol Tetín se podařilo škole zajistit dotované
obědy zdarma pro ukrajinského žáka od společnosti TIPSPORT a.s.

5. 8. 3 Materiální podpora výuky

Prostorové uspořádání a vybavení jednotlivých učeben je v souladu s činnostmi, které zde probíhají.
Materiální podmínky jsou vyhovující a odpovídají potřebám školy.
Základní škola využívá k výuce interaktivní učebnice od firmy H-edu, s.r.o., nakladatelství Fraus, s.r.o.,TAKTIK
International, s.r.o. a pro výuku anglického jazyka Oxford university press.

5. 8. 4 Hodnocení žáků

V mateřské škole probíhá v průběhu školního roku diagnostika dětí, na základě které jsou nastaveny cílené
aktivity s dítětem, případně řešeny další kroky vedoucí k včasnému rozpoznání odlišného vývoje u dítěte
vzhledem k optimálním vývoji. Učitelky mateřské školy vycházejí z potřeb a věkového rozmezí dětí.
Prospěch žáků v základní škole je sledován a vyhodnocován na pedagogických poradách v průběhu školního
roku.  Žáci jsou hodnoceni známkou.
Z důvodu přijetí uprchlíka s dočasnou ochranou bylo zařazeno v průběhu školního roku do Pravidel hodnocení

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 14

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

prospěchu a chování ve výuce slovní hodnocení.
Základní škola se zapojila do Národního testování žáků 3. a 5. ročníku od společnosti Scio.

6 Prevence sociálně patologických jevů

Zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 školního metodika prevence

Mgr. Jitka Štencová jitka.stencova@skolytetin.cz

Specializační studium pro ŠMP ukončeno květen 2022

Ve funkci od roku 2010

Podezření ve škole na skryté záškoláctví Ne

Výskyt nežádoucích jevů, které jsme za sledované
období ve škole řešili

Třídnické hodiny jsou pravidelně zařazovány 1x
týdně. V komunitním kruhu si žáci dokáží sdělit názor
na situace, které jim v uplynulém týdnu byly příjemné
i nepříjemné. Tímto ve škole předcházíme
nežádoucímu chování u žáků. Učí se vzájemnému
respektování. K příznivému klimatu ve škole přispívá i
zařazení předmětu Etická výchova.

Hlavní cíle školního metodika prevence ve školním roce 2021/2022 byly splněny, i když v některých oblastech
bylo nutno přistoupit k jejich minimalizaci v souvislosti s omezeními způsobenými opatřeními Covid 19. Cíle
školního metodika prevence se shodují s obecnými cíli školy a vycházejí z cílů stanovených strategií
rizikového chování u žáků. Školní metodik prevence průběžně sledoval podmínky a situaci ve škole z hlediska
výskytu rizikového chování.

Podrobné vyhodnocení školního roku z pohledu školního metodika prevence je součástí vlastního hodnocení
školy za školní rok 2021/2022.

Snížená známka
z chování

Neomluvené
hodiny

Alkohol Návykové látky Agresivní
chování,
šikana,
kyberšikana

Krádeže

0 0 0 0 0 0

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy

7. 1 DVPP v mateřské škole

Datum Název semináře/webináře Organizátor Cena

30. 8. 2021 BOZP, PO - všichni zaměstnanci TUSAN s.r.o. 8094 Kč

Eva Burden Fainová

18.2. 2021 Hlasová jóga Životní vzdělávání vlastní platba

4. - 6.  2021 Školní zralost pro učitelky MŠ Mgr. Zajícová vlastní platba

22. 9. 2021 Workshop - Inkluze v MŠ MAP zdarma

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 15

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

16. 9. - 21.11. 2021 Profesní průprava zástupců ředitelů Albiso 2500 Kč

6. 9. 2021 Halloween Wow! English
Academy

zdarma

13. 10. 2021 Píšeme pohádky pro děti Životní vzdělávání vlastní platba

1. 11. 2021 Místní krajská konference projektu SRP NPI zdarma

12. 11. 2021 Logopedická prevence v MŠ (PP) Marcela Kotová vlastní platba

13. 11. 2021 Vzdělávání dětí s PAS v běžné MŠ (PP) Zuzana
Dvořáčková

zdarma

23. 11. 2021 PLPP – jeho tvorba, realizace a
vyhodnocování

NPI-Mgr. Jana
Mrázková

zdarma

15. 1. 2021 Jak sdělovat kritiku a přitom si zachovat
dobré vztahy

Konec prokrastinace vlastní platba

17. 1. 2021 Přípravné třídy Mgr. Zdeňka Párová Klub předškolní
poradny (KPP)

vlastní platba

9. 2. 2021 Práce s kartami Mgr. Monika Čuhelová 350 Kč

13. 2. 2021 Partnerská komunikace s dětmi Renata Pelcová (KPP) vlastní platba

20. 2. 2021 Nemocné děti v MŠ (PMEduca) Mgr. Pavlína Miltová
(KPP)

vlastní platba

17. 3. 2021 Digitální pavlač Učební pomůcky z dotací
2022

Mgr. Miloslav Khas zdarma

29. 3. 2021 Wattsenglish -TPR výuka Mgr. Marek Kadlec zdarma

30. 3. 2021 Easter cours Wattsenglish zdarma

celoročně Předškolní poradna
Partnerská komunikace s dětmi
Nemocné děti v MŠ (PMEduca)
Ukrajinské děti v MŠ
Zápis do MŠ
Jak připravit rodiče na nástup dítěte do MŠ
Začít spolu

Mgr. Zajícová
Renata Pelcová
Mgr. Pavlína Miltová
Mgr. Zajícová
Mgr. Zajícová
Mgr. Lucie Svobodová
Mgr. Hana Kretková

vlastní platba

záznam PLPP – jeho tvorba, realizace a
vyhodnocování

NPI-Mgr. Jana
Mrázková

zdarma

15.10. 2021 Píšeme pohádky pro děti Životní vzdělávání vlastní platba

28.1. 2022 Zápisy do MŠ a ZŠ - webinář Ing. Nešporová 1520 Kč

10.2. 2022 Práce s kartami - emoce Životní vzdělávání vlastní platba

Michaela Bárová, DiS.

14. 9. 2021 Hudební činnosti v MŠ aneb práce s
písní/básní

Životní vzdělávání 350 Kč

22. 9. 2021 Workshop - Inkluze v MŠ MAP zdarma

7. 10. 2021 Naplňování cílů EVVO v ročních obdobích Životní vzdělávání 350 Kč

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 16

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

14. 10. 2021 Relaxace a její využití ve skupině MŠ Životní vzdělávání 350 Kč

26. 10. 2021 Problémové chování u dětí předškolního
věku

Životní vzdělávání 350 Kč

12. 11. 2021 Podzimní kurz s hudbou Veru Pazderková vlastní platba

30. 3. 2021 Multikulturní program v MŠ Svatojánská platba zdarma

4. 4. 2022 Adaptační období při vstupu do mateřské a
základní školy

RAABE zdarma

30. 6. 2022 Absolutorium (závěrečné zkoušky) Svatojánská kolej vlastní platba

Hana Hejnová

12. 10. 2021 Respirační onemocnění PMeduca 250 Kč

Petra Roziňáková

13. 3. 2022 Co dělat, když nefunguje spolupráce AP se
žákem?

V lavici 350 Kč

18. 3. 2022 Kritéria školní zralosti V lavici 350 Kč

18. 3. 2022 Agrese u dětí V lavici 350 Kč

31. 3. 2022 Efektivní učení V lavici 350 Kč

Pavla Wilhamová, DiS.

12.10.2021 Respirační onemocnění PMeduca 250 Kč

Monika Červená

8. 11. 2021 Školení hygienického minima, zásady
SVHP a systému HACCP

ATIV 412 Kč

7. 2 DVPP v základní škole

Datum Název semináře/webináře Organizátor Cena

30. 8. 2021 BOZP, PO - všichni zaměstnanci TUSAN s.r.o. 8094 Kč

Mgr. Ladislava Malířová

9. 9. 2021 Kontrola ČŠI - časté chyby škol KOZÁKOVÁ 968 Kč

10. 9. 2021 Základní dokumentace škol KOZÁKOVÁ zdarma

14. 9. 2021 Změny právních předpisů ve školství INFRA zdarma

2. 11. 2021 Úpravy ŠVP v rámci INSPIS INFRA 792 Kč

5.11. 2021 FKSP a další fondy šk.zařízení PARIS 1490 Kč

11. 11. 2021 Jak dobře zvládnout inspekci VISK 1400 Kč

18. 11. 2021 Úpravy ŠVP v rámci INSPIS INFRA 792 Kč

19. 11. 2021 Vnitřní kontrola v praxi školských
příspěvkových organizací - vzory

PARIS 1490 Kč

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 17

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

písemností

25. 1. 2022 Strategické řízení školy JAHODOVKA 1950 Kč

8. 2. 2022 FKSP KOZÁKOVÁ 726 Kč

10. 2. 2022 Změny právních předpisů ve školství MAP Beroun zdarma

15. 2. 2022 Pedagogické intervence - financování,
vykazování

KOZÁKOVÁ 726 Kč

24. 3. 2022 Finanční řízení ve škole aktuálně KOZÁKOVÁ 847 Kč

22 3. 2022 Začlenění dítěte z Ukrajiny do ZŠ INFRA 250 Kč

24. 5. 2022 Krizová komunikace 1. a 2. část VISK 3800 Kč

30. 8. 2022 Nadané děti v MŠ a na 1. stupni ZŠ -
nadání jako prokletí nebo dar?

MUNI PED zdarma

Mgr. Alena Bartoníčková

20. - 21. 10. 2021 Grafomotorika Praktická pedagogika 1800 Kč

8. 2. 2022 Čtenářská gramotnost ČŠI zdarma

21. 3. 2022 Jak vést děti k samostatnosti a
zodpovědnosti

MAP zdarma

Mgr. Petra Fafková

11. 2. 2022 Práce se zpětnou vazbou,spolupr. a
vrstevnické hodnocení žáků na 1. stupni

Životní vzdělávání 700 Kč

22. 2. 2022 Spolupráce a vrstevnické hodnocení žáků
na 1. stupni

Životní vzdělávání 350 Kč

21. 6. 2022 Co dělat když nefunguje spolupr. žáka a
AP?

V lavici 700 Kč

22. 6. 2022 ADHD prakticky V lavici 700 Kč

30. 8. 2021 Nadání, prokletí nebo dar? MUNI Brno zdarma

Mgr. Jitka Štencová

dokončeno 5/22 Studium školního metodika prevence VISK 9000 Kč

3. 11. 2021 Jak motivovat děti s poruchami
autistického spektra?

Životní vzdělávání 350 Kč

MgA.  Markéta Mrzenová

23. 11. 2021 Témata nové Informatiky: Informační
systémy

SYPO zdarma

2. 12. 2021 Konzultace k ICT PhDr. Zbyněk Filipi,
Ph.D.

zdarma

Barbora Ledvinová

14. 9. 2021 Jak porozumět emocím u dětí na 1.stupni Životní vzdělávání 350 Kč

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 18

http://1.st/
http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

22. 11. 2021 Jak efektivně šetřit čas UČITELNICE zdarma

2.12. 2021 X. ročník mezinárodní konference k
podpoře vícejazyčnosti, letos s názvem
Výuka cizích jazyků – Jak dál?

Národní pedagogický
institut

zdarma

14. 12. 2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku Woca Bee zdarma

31. 8. 2022 Spisová služba v praxi škol Education - inspiration
- Mgr.Kozáková

605 Kč

Kamila  Janečková, Dis.

22. 11. 2021 Základní desatero doporučení a strategií
pro práci s dětmi s PAS

Životní vzdělávání
350 Kč

8.12. 2021 Jóga v kanceláři Životní vzdělání zdarma

13.12. 2021 Umíte opravdu se zpětnou vazbou
efektivně pracovat?

Životní vzdělání 350 Kč

14.12.2021 Přechválená generace a selhávání Životní vzdělání 350 Kč

22. 2. 2022 Spolupráce a vrstevnické hodnocení žáků
na 1. stupni

Životní vzdělání 350 Kč

26. 5. 2022 Tipy triky do těláku! Infra s.r.o. 790 Kč

Mgr. Elena Běhounková

19. 5. 2022 Metodický seminář eTwinning Národní podpůrné
středisko pro
eTwinning DZS

zdarma

Denisa Laura Malířová

28. 1. 2022 Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ Tvořivá škola z.s. 850,- Kč

6. 4. 2022 Digitální fotografie I.Úvod do problematiky NPI ČR Praha a
střední Čechy

1000,- Kč

7. 4. 2022 Digitální fotografie II. NPI ČR Praha a
střední Čechy

900,- Kč

Karolína Malčeková, DiS.

24. 2. 2022 Motivační systém u dětí s PAS V lavici 350 Kč

6. 6. a 8. 6. 2022 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami ve školní družině

Edupraxe 990 Kč

Alena Nováková

11.11. 2021 Práce s kartami - emoce,
komunikace,sociální dovednosti, zpětná
vazba

Životní vzdělávání 305 Kč

12.1. 2022 On-line výuka na 1.stupni (nápady,hry při
DV)

Životní vzdělávání 350 Kč

4. 3. 2022 Jak mluvit s dětmi o válce na Ukrajině MAP zdarma

Andrea Váňová

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 19

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

12.9. 2021 Využití PC her ve výuce V lavici 315 Kč

1. 3. 2022 Seminář Canva pro ZŠ a MŠ - webinář Než zazvoní 2286,90 Kč

Lucie Kostečková

8. 11. 2022 Jak přistupovat k integrovanému dítěti v ZŠ V lavici 315 Kč

23. 5. 2022 Žák - cizinec a česká mluvnice Nakladatelství Raabe zdarma

Věra Senftová

8. 11. 2021 Školení hygienického minima, zásady
SVHP a systému HACCP

ATIV 412 Kč

8. Údaje o aktivitách školy

8. 1 Akce mateřské školy

2. 9. 2021 Legohraní KC Tetín MŠ 2

3. 9. 2021 Divadlo v MŠ: Skřítci usínáčci- divadlo Koloběžka MŠ 1, MŠ 2

15. 9. 2021 Informační schůzky pro rodiče - online MŠ 2

22. 9. 2021 Informační schůzky pro rodiče - online MŠ 1

21. 9. 2021 Návštěva statku U Merlina, Chyňava MŠ 1, MŠ 2

18. 10. 2021 Fotograf v MŠ MŠ 1, MŠ 2

21.10. 2021 Divadlo Svatý Václav - KC Tetín MŠ 2

1. 11. 2021 Prima VIZUS - vyšetření zraku MŠ 1, MŠ 2

9. 11. 2021 Halloween MŠ 1, MŠ 2

9. 11. 2021 Pohádkohraní s Míšou MŠ 2

5.11. 2021 Putování za čarovnou dýní MŠ 1, MŠ 2

11. 11. 2021 Adventní tvoření s rodiči MŠ 1

15. 11. 2021 Adventní tvoření s rodiči MŠ 2

6. 12. 2021 Mikulášská nadílka MŠ 1, MŠ 2

13. 12. 2021 Štědrý den u Spejblů - Divadlo S + H  Praha MŠ 1, MŠ 2

17. 12. 2021 Vánoční výlet do Berouna MŠ 1, MŠ 2

7.1.2022 Tříkrálové koledování MŠ 1, MŠ 2

individuálně Konzultace pro rodiče předškoláků - školní zralost MŠ 2

11. 2. 2022 Pohádkohraní s Míšou ”Cesta na Jižní pól” MŠ 2

8. 2. 2022 Pohádkohraní s Míšou “Profese” MŠ 1, MŠ 2

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 20

https://www.raabe.cz/webinare?webinar_id=131
http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

19. 2. 2022 Masopustní rej MŠ 1, MŠ 2

15. 3. 2022 Pohádkohraní s Míšou Červenkovou “Kniha” MŠ 2

22. 3. 2022 Knihovna Tetín MŠ 2

23. 3.2022 Medvědi-Beroun MŠ 1

23. 3. 2022 Velikonoční tvoření s rodiči MŠ 2

6. 4. 2022 Příprava na zápis do ZŠ MŠ 2

13. 4. 2022 Výlet Karlštejn MŠ 1, MŠ 2

11. 4. - 18. 4.2022 Velikonoční hra-projekt (pro rodiny s dětmi) MŠ 1, MŠ 2

25. - 29. 4. 2022 Projekt den Země MŠ - Třídíme odpad MŠ 1, MŠ 2

27. 4. 2022 Čarodějnice - v MŠ hra a plnění úkolů MŠ 1, MŠ 2

11. 5. 2022 Fotograf v MŠ MŠ 1, MŠ 2

11. 5. 2022 Zápis do MŠ noví rodiče

27. 5. 2022 Výcvik psů-ukázka MŠ 1, MŠ 2

28. 5. 2022 Dětský den-fotbalové hřiště MŠ 1, MŠ 2

30. 5. 2022 Toulcův dvůr - Lesní království MŠ MŠ 1, MŠ 2

1. 6. 2022 Dětský den v MŠ MŠ 1, MŠ 2

1. 6. 2022 Zápis pro ukrajinské děti se statusem uprchlíka UA rodiče

23. 6. 2022 Rozloučení s Motýlky a Koťátky-akce pro rodiče MŠ 1, MŠ 2

27 .6. 2022 Divadlo koloběžka - Námořníci MŠ 1, MŠ 2

24. 6. 2022 Výlet do Srbska MŠ 1, MŠ 2

28. - 29. 6. 2022 Spaní ve školce MŠ 2

29. 8. 2022 Schůzka pro rodiče MŠ1 pro nově zapsané děti MŠ 1

Vyhodnocení akcí mateřské školy je součástí vlastního hodnocení školy za školní rok 2021/2022.

8. 2 Akce základní školy

1. 9. 2021 Slavnostní zahájení školního roku 1. ročník

12. 10. 2021 Projektový den - Země česká (Židovské město) 3. - 5. ročník

18. 10. 2021 Ochrana člověka v době mimořádných událostí, evakuace 1. - 5. ročník

2. 11. 2021 BESIP - 1. část, teorie 4. a 5. ročník

7. 12.2021 Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 2. - 5. ročník

16. 12. 2021 Vánoční besídka - zpěv vánočních koled u školy 1. - 5. ročník

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 21

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

20. - 22.12. 2021 Projektová výuka - Tradice a zvyky I. - Advent 1. - 5. ročník

19. 2. - 25. 2. 2022 Zimní škola v přírodě - Krkonoše 1. - 5. ročník

14. 3. - 15. 3. 2022 Pěvecká soutěž Králodvorská koruna 1. - 5. ročník

28. 3. 2022 Den otevřených dveří 1. a 5. ročník

1. 4. 2022 Noc s Andersenem - spaní ve škole 4. a 5. ročník

6. 4. 2022 Jak žily princezny - ohlédnutí do historie 1. - 5. ročník

6. 4. 2022 Zápis do základní školy - patroni 4. a 5. ročník

8. 4. 2022 Klima třídy 3. ročník

8. 4. 2022 Zdravý životní styl 4. a 5. ročník

13. 4. 2022 Projektová výuka - Tradice a zvyky II. - Velikonoce 2. - 5. ročník

13. 4. 2022 Výstava betlémů - Karlštejn 1. ročník

19. 4. 2022 BESIP - 2. část, praxe 4. a 5. ročník

28. 4. 2022 Po stopách svaté Ludmily - spolupráce KC Tetín 4. a 5. ročník

5. 5. 2022 Projektový den - Zážitková první pomoc PPTŽ 3. a 5. ročník

13. 5. 2022 Program v berounské knihovně - Pohádky 1. ročník

13. 5. 2022 Program v berounské knihovně - Zdravý čtenář 3. ročník

18. 5. 2022 Program v berounské knihovně - Komiks 2. ročník

16. 5. 2022 Zahradní slavnost - Den rodin (odpolední program) 1. - 5. ročník

1.  6. 2022 Dětský den - ČTYŘBOJ 1. - 5. ročník

20. - 22. 6. 2022 Bleskový sběr papíru 1. - 5. ročník

20. 6. 2022 Planetárium Praha 1., 2. a 3. ročník

21. 6. 2022 Hopsina Lasergame Plzeň 5. ročník

24. 6. 2022 Galerie ocelových figurín Praha 4. ročník

29. 6. 2022 Pasování na čtenáře žáků 1. ročníku 1. a 5. ročník

30. 6. 2022 Slavnostní ukončení školního roku 1. - 5. ročník

Vyhodnocení akcí základní školy je součástí vlastního hodnocení školy za školní rok 2021/2022.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 22

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

8. 3 Akce školní družiny

Rozvrh školní družiny je zaměřen na relaxační, sportovní a zájmovou činnost. Klub badatelský a Klub
deskových her je hrazen z prostředků dotace ŠABLONY III z programu ESF.

Akce školní družiny

3. 11. 2021 Halloweenské tvoření a soutěže 1. a 2. oddělení

26. 11. 2021 Adventní jarmark 1. a 2. oddělení

14. 2. - 20. 12. 2022 Olympijský týden 1. a 2. oddělení

16. 3. 2022 Karneval 1. a 2. oddělení

Zájmové vzdělávání tvoří nedílnou součást celoživotního učení. V tomto roce jsme pracovali podle ŠVP pro
ŠD “Naše škola”. Školní družina reflektuje časové dotace, podmínky a neočekávané situace. Naší snahou je
nabídnout účastníkům školní družiny zajímavé aktivity, rozvíjení sociálních vztahů, pocit bezpečí před po
ukončení školního vyučování. Obsahem školní družina napomáhá k prevenci rizikového chování dětí. V tomto
školním roce byly ve školní družině 2 oddělení.
Vyhodnocení akcí školní družiny je součástí vlastního hodnocení školy za školní rok 2021/2022.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 23

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

8. 4 Soutěže

Matematické soutěže

Logická olympiáda registraci do soutěže zákonní zástupci

Matematický klokan Národní kolo 2. ročník 1. místo

Krajské kolo 2. ročník 4x 1. místo

Okresní kolo 2. ročník
2. ročník
3 žáci

1. místo
2. místo
2. místo
2. místo

Matematická olympiáda Okresní kolo - úspěšný řešitel 5. ročník
5. ročník
5. ročník

6. místo
24. místo
31. místo

Pangea Národní kolo 4. ročník
5. ročník

29. místo
7. místo

Krajské kolo 4. ročník
5. ročník

1. místo
6. místo

Pěvecká soutěž

Králodvorská koruna Regionální soutěž 1. ročník
2. ročník
2. ročník
3. ročník
4. ročník
5. ročník
5. ročník
5. ročník

1. místo
2. místo
3. místo
3x 1. místo
2x 2. místo
1. místo
2x 2. místo
3. místo

8. 5 Mimoškolní akce - akce pro veřejnost

Akce Hlavní organizátor

26. 12. 2021 Adventní jarmark ZŠ

28. 3. 2022 Den otevřených dveří ZŠ

30. 4. 2022 Čarodějnice Tetínské maminky

18. 6. 2022 Olympijské hry na Tetíně ČTU Berounka

8. 6 Mimoškolní akce - účast na akcích pořádaných zřizovatelem

18. 9. 2021 Národní svatoludmilská pouť

13. 11. 2021 Vítání občánků

26. 12. 2021 Rozsvícení adventního stromu

4. 6. 2022 Průvod vévody Štěpána bavorského II., vystoupení pěveckého sboru

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 24

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Česká školní inspekce v tomto školním roce kontrolní a inspekční činnost s osobní přítomností inspektorů v
naší škole neprovedla.
Škola se zúčastnila výběrového testování výsledků žáků 5. ročníku z oblasti: matematika, český jazyk a
dovednosti usnadňující učení. Výsledky testování jsou součástí vlastního hodnocení školy za školní rok
2021/2022.

10. Údaje o kontrolní činnosti ve škole

Zřizovatel uskutečnil kontrolu dne: 9. 12. 2021
Předmětem kontroly ze strany zřizovatele byly údaje o hospodaření příspěvkové organizace, finanční
operace, náklady a výnosy, vyúčtování a vypořádání finančních vztahů k rozpočtu obce, stav pohledávek a
závazků.

KHS Beroun uskutečnila kontrolu dne: 5. 4. 2022
Předmětem kontroly bylo dodržování hygienických předpisů ve školství.

11. Základní údaje o hospodaření školy

Rozpočet školy tvoří příjmy ze státního rozpočtu, obecního rozpočtu a ostatní zdroje, tj. příjmy od zákonných
zástupců dětí a žáků, včetně čerpání z transferů ESF.
Ze státního rozpočtu jsou hrazeny mzdové náklady, FKSP, odvody, pojištění a ostatní neinvestiční výdaje.
Z obecního rozpočtu jsou hrazeny provozní náklady, služby, některé pomůcky, drobný materiál, drobný
dlouhodobý hmotný majetek a investiční majetek.

11. 1 Čerpání finančních prostředků za rok 2021

Výnosy:

Výnosy z činností 362.891,58 Kč

Finanční výnosy 125.000,00 Kč

Výnosy z transferů 13.937.686,98 Kč

Výnosy celkem 14.425.578,56 Kč

Náklady:

Spotřeba materiálu 985.353,71 Kč

Spotřeba energie 261.704,60 Kč

Opravy a udržování 117.178,26 Kč

Cestovné 4.966,00 Kč

Ostatní služby 595.744,76 Kč

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 25

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

Mzdové náklady 9.154.903,00 Kč

Zákonné a sociální pojištění 2.819.332,00 Kč

Jiné sociální pojištění 34.037,00 Kč

Zákonné sociální náklady 264.925,69 Kč

Ostatní náklady z činností 44.624,00 Kč

Odpisy dlouhodobého majetku 100.092,30 Kč

Náklady celkem 14.382.861,32 Kč

Hospodářský výsledek 42.717,24 Kč

Rezervní fond + zůstatek dotace ESF Šablony III 723.218,54 Kč

Investiční fond 115.713,70 Kč

Fond odměn 30.827,60 Kč

Fond FKSP 336.894,72 Kč

Stav k 31. 12. 2021

12. Údaje o realizovaných projektech ve škole z cizích zdrojů

Projekt - Ovoce do škol - do tohoto projektu je škola zapojena již několik let. Všichni žáci obdrží v průběhu
týdne 1 ks ovoce nebo 1 ks ovocného nápoje. Projekt je spolufinancovaný z prostředků Evropské unie a
Ministerstva zemědělství ČR.

Projekt - Mléko do škol - do tohoto projektu je škola zapojena již několik let. Všichni žáci obdrží v průběhu
týdne neochucené mléko. Projekt je spolufinancovaný z prostředků Evropské unie a Ministerstva
zemědělství ČR.

Projekt - Šablony III. Z tohoto projektu byly realizované projektové dny pro děti a žáky ve škole a projektový
den mimo školu v mateřské škole. V základní škole jsou tohoto projektu hrazeny kluby badatelský, dále pak
klub a deskových a logických her v odpoledních hodinách. Projekt pokračuje i v následujícím školním roce a
bude ukončen k 30. 6. 2023.
Škola čerpá z dotačního programu ŠABLONY III poskytovaného ESF, prostřednictvím MŠMT - projekt MŠ a
ZŠ Tetín 80.

Z dotace bylo ve školním roce 2021/2022 čerpáno na tyto výstupy:
- školní asistent v mateřské škole
- projektový den mimo školu v mateřské škole
- 2 kluby badatelské a robotiky v základní škole
- 1 klub deskových a logických her
- projektový den pro žáky ve škole - Zážitková první pomoc
- zahraniční stáž ve Finsku pro pedagoga MŠ a ZŠ

Projekt - Zdravé zuby proběhl se spolupráci a s podporou firmy DM drogerie, která naší škole dodala
vhodné materiály. Tento projekt se uskutečnil v hodině prvouky pro žáky 1. ročníku.

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 26

http://www.skolytetin.cz


Výroční zpráva školy 2021/2022
_________________________________________________________________________

13. Spolupráce s jinými subjekty a organizacemi

Škola spolupracuje se subjekty a organizacemi v obci a v regionu. Největší oporou je nám zřizovatel Obec
Tetín, která poskytuje finanční prostředky, aby se nám dařilo vytvářet kvalitní podmínky pro poskytování
vzdělávání a výchovy dětem a žákům naší školy. Základní škola a mateřská škola se prezentovala články do
tetínského zpravodaje informacemi o činnosti školy.
Spolupráce s místními spolky vede k užší spolupráci při zajišťování zajímavých aktivit pro děti mateřské
školy a žáky základní školy. Aktivní spolupráce s organizacemi a spolky - Komunitní centrum sv. Ludmily na
Tetíně,  ČTU Berounka, JSDH a SDH Tetín, Myslivecké sdružení Zlatý kůň Beroun - Jarov a Jeskyňáři Tetín.
Další spolupráce je navázána se školami zapojenými do projektu Infrastruktura - Základní škola v Zahradách
v Berouně, MŠ Sluníčko Beroun, ZŠ a MŠ Vysoký Újezd a ZŠ a MŠ Srbsko.

Rádi bychom poděkovali sponzorům, kteří poskytli finanční dar naší škole nebo poskytli bezplatné služby:

Ing. Radim Procházka - finanční dar
Ing. Jan Mazanec - finanční dar
Jan Brabec - oprava střešní krytiny v MŠ1 po úderu blesku
Tipsport a.s. - obědy zdarma pro ukrajinského žáka
Goba s.r.o. - stuhy na rozloučení s předškoláky

Dále bychom rádi poděkovali rodičům za jejich aktivní přístup a spolupráci.

Projednáno v pedagogické radě dne: č. j. 146/2022    31. 8. 2022

Školská rada schválila dne: 15. 10. 2022

Spolupracovali: Mgr. Alena Bartoníčková, Eva Burden Fainová, Karolína Malčeková, DiS., Mgr. Jitka
Štencová, Mgr. Petra Fafková, Barbora Ledvinová, Monika Němečková

Zpracovala: Mgr. Ladislava Malířová

Podpis předsedy školské rady: Ing. Michal Hejna

Podpis ředitele školy: Mgr. Ladislava Malířová

_________________________________________________________________________
www.skolytetin.cz 27

http://www.skolytetin.cz

